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Pasqyra Financiare jane te rumbullakosura ne

Periudha Kontabel e Pasqgyrave Financiare Nga 01.01.2011
Deri 31.12.2011
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Pasqyrat

Financiare

te Vitit 2011

Nr

AKTIVET

Shenime

Periudha
Raportuese

Periudha
Para ardhese

AKTIVET AFATSHKURTRA

43,108,430

34,447,651

1 Aktivet monetare

4,151,607

1,198,944

> Banka

2,041,934

1,142,319

> Arka

2,109,673

56,625

2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim

3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra

34,198,146

29,603,724

> Kliente per mallra,produkte e sherbime

28,731,330

24,737,613

> Debitore,Kreditore te tjere

> Tatim mbi fitimin

> Tvsh

5,366,816

4,766,111

> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve

100,000

100,000

>

>

4 Inventari

> lendete para

> [nventari Imet

> Prodhim ne proces

> Produkte te gatshme

> Mallra per rishitje

> Parapagesa per furnizime

>

5 Aktive biologjike afatshkurtra

6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje

7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra

4,758,677

3,644,983

> Shpenzime te periudhave te ardhshme

4,758,677

3,644,983

>

AKTIVET AFATGJATA

1 Investimet financiare afatgjata

2 Aktive afatgjata materiale

> Toka

> Ndertesa

> Makineri dhe paisje

> Aktive tjera afat gjata materiale

Ativet biologjike afatgjata

Aktive afatgjata jo materiale

Kapitali aksioner i pa paguar

D |W

Aktive te tjera afatgjata

TOTALI AKTIVEVE (I+1l)

43,108,430

34,447,651




Pasqgyrat Financiare

te Vitit 2010

Nr

PASIVET DHE KAPITALI

Shenime

Periudha
Raportuese

Periudha
Para ardhese

PASIVET AFATSHKURTRA

43,008,430

34,347,651

1

Derivativet

2

Huamarjet

1,569,500

1,569,501

> Qverdraftet bankare

> Huamarrje afat shkuatra

1,569,500

1,569,501

3 Huat dhe parapagimet

41,438,930

32,778,150

> Te pagueshme ndaj furnitoreve

> Te pagueshme ndaj punonjesve

2,022,480

1,094,760

> Detyrime per Sigurime Shoq.Shend.

> Detyrime tatimore per TAP-in

770

8,410

> Detyrime tatimore per Tatim Fitimin

> Detyrime tatimore per Tvsh-ne

> Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim

> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve

39,415,680

31,674,980

> Dividente per tu paguar

> Debitore dhe Kreditore te fjere

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

Provizionet afatshkurtra

PASIVET AFATGJATA

Huat afatgjata

> Hua,bono dhe detyrime nga qeraja financiare

> Bono te konvertueshme

Huamarje te tjera afatgjata

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

Provizionet afatgjata

TOTALI PASIVEVE (I+l)

KAPITALI

100,000

100,001

Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)

Kapitali aksionereve te shog.meme (PF te kons.)

—

Kapitali aksionar

100,000

/ «2400,001

Primi aksionit

G

Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)

Rezervat statutore

Rezervat ligjore

Rezervat e tjera

INOO| AW N>

Fitimet e pa shperndara

-
(=]

Fitimi (Humbija) e vitit financiar

TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT (I+11+1ll)

43,108,430

34,447,652

i




A- PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE
(Bazuar né klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyrés)

Nr.

Pérshkrimi i Elementéve

Referenc
at Nr

Viti Ushtrimor

Viti
Paraardhés

Shitjet neto

L]

1¢é ardhura té tjera nga veprimtarité e
shfrytézimit

L

Ndryshimet né inventarin e produkteve té gatshme
dhe prodhimit né proges

=

Materialet e konsumuara

Kosto e punés

-pagat e personelit

-shpenzimet per sigurimet shogérore dhe
shéndetsore

Amortizimet dhe zhvlerésimet

Shpenzime té tjera

| |

Totali i shpenzimeve (shuma 4 - 7)

=)

Fitimi apo humbja nga veprimtaria
kryesore (1+2+/-3-8)

1

=

7¢ ardhurat dhe shpenzimet financiare nga
njésité e kontrolluara

1

—

Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga
pjesémarrjet

12

1é ardhurat dhe shpenzimet financiare

12.

—

T¢ ardhurat dhe shpenzimet financiare nga
investime té tjera financiare afatgjata

12.2

T¢ ardhurat dhe shpenzimet nga inferesat

12,

W

Fitimet (humbjet) nga kursi i kémbimi

12.

B

Té ardhura dhe shpenzime (€ tjera financiare

Totali i t&€ ardhurave dhe shpenzimeve
financiare (12.1+/-12.2+/-12.3+/-12.4)

|

oy

Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13)

15

Shpenzimet e tatimit mbi fitinin

=)

Fitmi (humbja) neto e vitit financiar (14-
15)

N =
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Elementét e pasqyrave té konsoliduara




Pasqyra e Fluksit te parave | Shoqgerise "DITEKO" shpk me 31.12.2011

31 Dhjetor 2011 31 Dhjetor 2010
Fluksi | parave nga veprimtarite e shfrytzim.
kapitali
Fitimi para tatimit
Rregullime per:
Amortizimi
Rritje (renje) ne tepricen e kerkesave te arketushme -3993717 -24737613
Rritje {renje) ne tepricen e tvsh te kerkushme -600705 -4766111
Rritie (renje) ne tepricen e te drejta ndaj ortakeve -100000
Rritje (renje) ne tepricen e inventarit
Rritje (renje) ne tepricen e huamarrje afatshkurtera 272477
Rritje (renje) ne tepricen e te pagushme ndaj punonjesve 927720 1094760
Rritje (renje) ne tepricen e TAP -7641 8410
Rritje (renje) ne tepricen e detyrime ndaj ortakeve 7740700 17274230
parapagime -1113694 -2272059
Tatimi | fitimi | llogariturt
Paraja neto nga aktiviteti | shfrytezimit 2952663 -13225906
Fluksi | parave nga veprimtarite investuese
Blerje paisje
Paraja neto e perdorur ne aktivitete investuese 0 0
Fluksi | parave nga veprimtarite financiare
Hua bankare
Paraja neto eperd. Ne aktivitete financiare 0 0
Fitimi ne para 2952663 -13225906
Rritja/Renja ne to ne mjete monetare 2952663 -13225906
Mjetet monetare ne fillim te periudhes -1198944 -14424850
Mjetet monetare ne fund te periudhes 4151607 1198944

ADMINISTRATORI
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Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekte 2011

Nr |Pasqyra e fluksit monetar - Metoda Indirekte Periudha Periudha
Raportuese Para ardhese

Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytezimit

Fitimi para tatimit

Rregullime per :

Amortizimin

Humbje nga kembimet valutore

Te ardhura nga Investimet

Shpenzime per interesa

Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme

nga aktiviteti,si dhe kerkesave te arketueshme te tjera

Rritje/renie ne Tepricen e inventarit

Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve ,per tu paguar

nga aktiviteti

MM te perfituara nga aktivitetet

Interesi i paguar

Tatim mbi fitimin i paguar

MM neto nga aktivitetet e shfrytezimit

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese

Blerja e njesisese kontrolluar X minus parate e Arketuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale

Te ardhura nga shitja e paisjeve

Interesi i arketuar

Dividentet e arketuar

MM neto te perdoruara ne veprimtarite investuese

Fluksi monetar nga aktivitetet financiare

Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner

Te ardhura nga huamarrje afatgjata /f\@’z log
Pagesat e detyrimive te gerase financiare /;7\ w °‘°
Vi CIDITEKO I
Dividente te paguar (.v:\ -Ji'%’% L
MM neto e perdorur ne veprimtarite Financiare Ne :
Rritja/Renia neto e mjeteve monetare \Q{-";&La"

Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel

Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel
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